SENADO FEDERAL

Requer a tramitação conjunta do Pro-
jeto de Lei do Senado de nº 267, de 2004,
com os Projetos de Lei do Senado de nº
310, de 1999 e de nº 315, também de 1999,
que já tramitam em conjunto.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Fede-
ral, Senador José Sarney, Com fundamento no disposto
no art. 258, do Regimento Interno do Senado Federal,
requeiro a Vossa Excelência a tramitação conjunta das se-
guintes proposições: Projeto de Lei do Senado de nº 267,
de 2004, com os Projetos de Lei do Senado de nº 310,
de 1999 e de nº 315, também de 1999, que já tramitam
em conjunto, por tratarem de temas correlatos.

Justificação

Os projetos de lei do Senado de números 310 e
315, ambos de 1999, de autoria dos Senadores Álvaro
Dias e Luis Estevão, respectivamente, reportam ao mes-
mo tema, que trata do aumento do cumprimento efetivo
do tempo de pena. Sobre ambos já emiti relatório que
encontra-se aguardando ser pautado neste colegiado.
Entretanto, sobre o mesmo assunto, agora foi distribu-
ído a mim outra proposição correlata, esta de autoria
do nobre Senador Demóstenes Torres. Logo apresento
este requerimento por considerar que as propostas são
suscetíveis de apensação e apreciação conjunta.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2004.
– Senador Pedro Simon.

Publicado no Diário do Senado Federal de  11 - 11  - 2004

REQUERIMENTO   Nº 1.385, DE 2004

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – DF
OS:18393 / 2004